Michał Wiśniowiecki zaangażowany
wówczas w wojnie moskiewskiej nie podjął wezwania teściowej. Podjął je na-

tomiast drugi zięć, Stefan Potocki. Wiosną 1612 r. wyruszyła wyprawa dowo-

dzona przez Stefana Potockiego. Po początkowych sukcesach zakończyła się
jednak tragicznie. Dowodzone przez Potockiego wojska młodego hospodara
zostały pobite 3/13 lipca 1612 r. nad Prutem w okolicy Sasowego Rogu i, poza
tymi, którzy dostali się do niewoli tatarskiej lub Tomszy, wycięte w pień nie
tylko przez Turków i Tatarów, lecz także przez miejscowych chłopów9

.

Konstanty został wzięty do niewoli pewnego Tatara, który na swej cennej
zdobyczy chciał ubić dobry interes.